



Váš dopis čj. / ze dne:
Naše čj.: NPU-310/54976/2024
Vyřizuje: Kučerová Tvardíková
Spisový znak: 186

Praha 19.6.2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Automobily Tatra 87

Vážený pane,

Národní památkový ústav, IČO 750 32 333, se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 (dále jen „NPÚ“) obdržel dne 13.6.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- zda v České republice jsou prohlášeny za kulturní památku, případně jinak výše uvedenými předpisy chráněné osobní automobily TATRA 87 a TATRA 87 model 1947;

- zda by bylo možné pak poskytnout bližší informace k takto chráněným daným vozům v souladu s legislativou – jde mi zejména o jejich umístění, pokud jsou vystavovány v rámci muzeí, případně rok výroby a výrobní číslo daného vozidla;

- pokud by to bylo, je pak možné v publikaci uvést, že v rámci ČR je chráněno jako památka XX vozidel T 87. Podrobnosti, kde jsou tyto vozidla, kdo je majitel apod. bych neuváděl.

NPÚ neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí požadovaných informací, z toho důvodu Vám požadované informace tímto poskytujeme v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.:

NPÚ eviduje v Ústředním seznamu kulturních památek ČR (Památkový katalog) celkem 3 vozy Tatra 87:

1. Automobil Tatra 87, 1947

Evidován v Památkovém katalogu pod č. 113840726_5

Chráněno jako národní kulturní památka rejstř. č. ÚSKP č. 306 - Soubor automobilů NW a Tatra (chráněno od 01.01.2006)

Chráněno jako kulturní památka rejstř. č. ÚSKP 101502 - Soubor automobilů Tatra - 5 ks (chráněno od 17.05.2005)

Automobil Tatra 87 vyrobený roku 1947 firmou Tatra, národní podnik Kopřivnice, patřil slavné cestovatelské dvojici Hanzelka a Zikmund. V současné době je umístěn v Národním technickém muzeu, Kostelní č.p. 1320/42, 170 78 Praha 7.

Vzhledem k tomu, že se jedná o movitou národní kulturní památku, jejíž vlastník udělil souhlas s nahlížením veřejnosti do ÚSKP ČR, jsou údaje o ní dostupné i ve veřejné části Památkového katalogu na adrese <https://www.pamatkovykatalog.cz/automobil-tatra-87-1947-2787712>

2. Automobil osobní pětimístný Tatra 87 - aerodynamický vůz

Evidován v Památkovém katalogu pod č. 92279418_4

rok výroby 1947

Chráněn jako kulturní památka rejtr. č. ÚSKP 89002/38-8263 – soubor automobilů Tatra – 24 ks (chráněno od 22.05.2000)

3. Automobil - TATRA 87

Evidován v Památkovém katalogu pod č. 1000162791_0026

rok výroby 1938

Chráněn jako kulturní památka rejtr. č. ÚSKP 49644/38-8252 – soubor automobilů TATRA - 46 ks (chráněno od 18.06.1997)

Výrobní čísla jednotlivých modelů v Ústředním seznamu kulturních památek ČR neevidujeme.

Dle § 5 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je ústřední seznam kulturních památek veřejně přístupný pouze, jde-li o údaje o nemovitých kulturních památkách. V případě údajů o movitých kulturních památkách mohou do Ústředního seznamu nahlížet vlastníci movité kulturní památky, osoby při výkonu státní správy, pokud tyto údaje potřebují pro plnění svých úkolů, osoby pro studijní účely na základě písemného potvrzení příslušného školského zařízení nebo příslušné kulturní instituce a osoby pro vědeckovýzkumné účely na základě písemného potvrzení zadavatele výzkumného úkolu; ostatní osoby tak mohou učinit pouze s písemným souhlasem vlastníka.

S ohledem na shora uvedenou právní úpravu NPÚ není oprávněn Vám sdělit bližší údaje o uvedených movitých kulturních památkách. Doporučujeme Vám obrátit se v této věci na Národní technické muzeum v Praze, Kostelní č.p. 1320/42, 170 78 Praha 7 a na Muzeum osobních automobilů Tatra, Záhumenní 367/1, Kopřivnice, jehož provozovatelem je Muzem Novojičínska, p.o.

S pozdravem

Ing. arch. Naděžda Goryczková
generální ředitelka